Taquaritinga, 28 de agosto de 2019.

OFÍCIO Nº374/2019

Ref.: INDICAÇÃO Nº. 154/2019

Senhor PREFEITO,

  Tenho o prazer de levar ao conhecimento de Vossa Excelência, que na

sessão ordinária realizada por este Legislativo no dia 26 de agosto, foi aprovada indicação

do vereador DR. EDUARDO HENRIQUE MOUTINHO  de seguinte teor:

“O Vereador da Câmara Municipal ao final assinado encaminha

INDICAÇÃO ao Senhor Prefeito Municipal para que o mesmo se digne designar um dos

servidores municipais concursados para o cargo de vigia/segurança para que cumpra

suas funções no cemitério municipal.

Tal indicação se dá em razão do grande número de furtos e atos de

vandalismos que tem sido registrado na necrópole desta cidade. Em entrevista a

emissora de rádio local o Administrador do cemitério afirmou que no período entre 13

e 23 de agosto, ou seja, em apenas 10 dias, registrou nada menos que 6 boletins de

ocorrência, bem como que diversos outros foram registrados por pessoas que tiveram

os túmulos de seus entes queridos violados.”

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 26 de agosto de 2019.

                            No aguardo de que este pedido receberá especial atenção por parte de

Vossa Excelência, na oportunidade envio-lhe protestos de estima, consideração e respeito.

Atenciosamente,

José Roberto Girotto

- Presidente -

Excelentíssimo Senhor

Vanderlei José Marsico

Prefeito Municipal

Taquaritinga – SP